
 

 
 

Λαμία, 20.06.2018 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αρ. Πρωτ.:Φ.Αποφ/5560 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
------  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Α Π Ο Φ Α Σ Η  
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ   
ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  

------  
Διεύθυνση: Αρκαδίου 8, Λαμία, 35131  
Ηλεκτρ. Δ/νση: mail@stellad.pde.sch.gr  
Πληροφορίες:      Τσουκνίδα Αθανασία  
Τηλέφωνο: 22310 66151   
Φαξ:                 22310 66167   

 
 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Β/θμιας Εκπαίδευσης 
(ΠΥΣΔΕ) Φθιώτιδας» 

 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 21 του Ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία Π.Ε. και Δ.Ε. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167 

τ.Α’/30-09-1985). 

2. Το άρθρο 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196 τ.Α΄/12-09-2000) και την υπ’ αριθμ. 259/02-06-2004 

Γνωμοδότηση του Ε’ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, που αφορά στη 

συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε υπηρεσιακό Συμβούλιο των Δημοσίων Υπηρεσιών και 

έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

3. Τον Ν. 2986/2002 «Οργάνωση Περιφερειακών Υπηρεσιών Π.Ε. και Δ.Ε. …. και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 24 τ.Α’/13-02-2002). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143 τ.Α’/09-11-2015). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 84 του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ τ.Α’/12-06-2018). 

6. Το άρθρο 1, παρ. 2 και το άρθρο 10 του Π.Δ. 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία …. 

συμβουλίων αυτών» (ΦΕΚ 1 τ.Α’/03-01-2003). 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

(ΦΕΚ 31 τ.Α’/23-02-2018). 

8. Το άρθρο 1, παρ. 2, περ. γ’ της υπ’ αριθμ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/16-10-2002 Απόφασης του 

ΥΠΕΠΘ «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων …. διδ/ντων» (ΦΕΚ 1340 τ.Β’/16-10-2002) 

9. Την υπ’ αριθμ. Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 2463 τ.Β’/16-11-

2015). 

ΑΔΑ: ΨΦΩ44653ΠΣ-9ΧΛ



10. Την υπ’ αριθμ. Φ.Αποφ./1921/07-03-2018 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Α/θμιας & 

Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας, με θέμα: «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου Β/θμιας Εκπαίδευσης (ΠΥΣΔΕ) Φθιώτιδας». 

11. Την υπ’ αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-02-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας με θέμα: 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

12. Την υπ’ αριθμ. Φ.350.1/2/32966/Ε3/27-02-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας με θέμα: 

«Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

13. Την με αριθμό πρωτ. Φ.αποφ./1647/05-03-2018 Απόφαση του Διευθυντή Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Φθιώτιδας με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου του Τμήματος  Εκπαιδευτικών Θεμάτων». 

14. Το με αριθμό πρωτ. Φ.350/37/98716/Ε3/14-06-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: 

«Αναπλήρωση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης – Ανασυγκρότηση των Περιφερειακών 

Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης – Συγκρότηση 

…………………………………..Κ.Ε.Σ.Υ. και Κ.Ε.Α.». 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

 Ανασυγκροτούμε το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Β/θμιας Εκπαίδευσης  (ΠΥΣΔΕ) 

Φθιώτιδας ως εξής: 

1. Πιλιτζίδης Σπυρίδωνας, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 04.02, με βαθμό Α’, Διευθυντής της 

Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπ/σης Φθιώτιδας, ως Πρόεδρος, με αναπληρώτριά του την κα 

Πολυμεροπούλου Βασιλική, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02, με βαθμό Α’, Προϊσταμένη του 

Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Β/θμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας.  

2. Τζήμας Νικόλαος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 11, με βαθμό Α’, Διευθυντής του Μουσικού 

Σχολείου Λαμίας, ως τακτικό μέλος και αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή του τον κ. Ρήγα Χρήστο, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02, με βαθμό Α’, Διευθυντή του 7ου Γυμνασίου Λαμίας. 

3. Ραχιώτου Λεμονιά, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 03, με βαθμό Α’, του ΓΕΛ Στυλίδας Φθιώτιδας ως 

τακτικό μέλος, με αναπληρώτριά της την κα Τσάπαλη Ελένη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 02, με 

βαθμό Α’, Διευθύντρια του  Γυμνασίου Αταλάντης. 

4. Πυργολιού Καλλιόπη - Μαρία του Παναγιώτη, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 02, με βαθμό Α’, του 

ΓΕΛ Μαλεσίνας, ως τακτικό αιρετό μέλος, με αναπληρωτή της τον κ. Κόκκινο Χαράλαμπο του 

Βασιλείου, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 03, με βαθμό Α’, του Μουσικού Γυμνασίου - Λυκείου 

Λαμίας. 

5. Αρμυριώτης Αναστάσιος του Χρήστου, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 81, με βαθμό Α’, του 1ου ΕΠΑΛ 

Λαμίας, ως τακτικό αιρετό μέλος, με αναπληρωτή του τον κ. Ζάχο Γεώργιο του Οδυσσέα, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 86, με βαθμό Α’, Διευθυντή του 1ου ΕΠΑΛ Λαμίας. 

 

ΑΔΑ: ΨΦΩ44653ΠΣ-9ΧΛ



Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  
Στερεάς Ελλάδας 

 
 
 
 

Χρήστος Ι. Δημητρίου 

 Κατά τη συζήτηση θεμάτων: Α. Του Συνδέσμου Ιδιωτικών Σχολείων και Β. Της Ομοσπονδίας 

Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.), ορίζουμε ως αιρετά μέλη τους εξής 

εκπροσώπους:  

 

Α. ΓΙΑ   ΘΕΜΑΤΑ  ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ  ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

1. Κυράνας Νίκος, «ΣΧΟΛΗ ΚΥΡΑΝΑ», ως τακτικό αιρετό μέλος, με αναπληρωματικό αιρετό μέλος 

τον κ.  Κυραϊλίδη Χαράλαμπο,  Πρόεδρος ΣΙΣ, «ΣΥΓΧΡΟΝΗ ΠΑΙΔΕΙΑ ΒΑΘΕΙΑ – ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ».    

2. Χατζήβεης Γεώργιος, μέλος του Δ.Σ., «ΣΧΟΛΗ ΧΑΤΖΗΒΕΗ», ως τακτικό αιρετό μέλος, με 

αναπληρωματικό αιρετό μέλος τον κ.  Μαγκλάρα Χρήστο, «ΛΑΚΩΝΙΚΗ ΕΚΠ/ΡΙΑ Σ. ΜΑΓΚΛΑΡΑ».   

 

Β. ΓΙΑ   ΘΕΜΑΤΑ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ  ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

1. Κουρουτός Μιχάλης, καθηγητής κλάδου ΠΕ 03, που υπηρετεί στη «ΛΕΟΝΤΕΙΟ Σχολή», ως τακτικό 

αιρετό μέλος, με αναπληρωματικό αιρετό μέλος τον κ.  Σαρρή Χρήστο,  καθηγητή κλάδου ΠΕ 04.02, 

που υπηρετεί στο εκπαιδευτήριο «ΚΩΣΤΕΑ - ΓΕΙΤΟΝΑ».    

2. Γούλας Αλέξανδρος, καθηγητής κλάδου ΠΕ 07, που υπηρετεί στο ιδιωτικό σχολείο «Ι.Μ. 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ», ως τακτικό αιρετό μέλος, με αναπληρωματικό αιρετό μέλος τον κ.  

Χριστόπουλο Γιώργο, δάσκαλο κλάδου ΠΕ 70, που υπηρετεί στα «Μοντεσοριανά Σχολεία».   

 

Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η κα Πανοπούλου Χριστίνα, Διοικητικός Υπάλληλος 

κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Α’, της Δ.Δ.Ε. Φθιώτιδας,  με αναπληρώτριά της την 

κα Κραββαρίτου Ευαγγελία, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 01, με βαθμό Α’, αποσπασμένη στη Δ.Δ.Ε 

Φθιώτιδας. 

 Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31-12-2018.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

1. ΠΥΣΔΕ Φθιώτιδας 

2. Διεύθυνση Δ.Ε. Φθιώτιδας 

3. Αναφερόμενους στην απόφαση 

 (με ευθύνη της Διεύθυνσης) 

 

Εσωτερική Διανομή:  Φ. 65 

ΑΔΑ: ΨΦΩ44653ΠΣ-9ΧΛ


		2018-06-20T12:08:09+0300
	Athens




